
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 85/2013 

vom 3. Mai 2013 

zur Änderung von Anhang XI (Elektronische Kommunikation, audiovisuelle Dienste und 
Informationsgesellschaft) des EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschafts�

raum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf Ar�

tikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verordnung (EG) Nr. 733/2002 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 22. April 2002 zur Ein�

führung der Domäne oberster Stufe „.eu“ ( 1 ) ist in das 
EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 874/2004 der Kommission 
vom 28. April 2004 zur Festlegung von allgemeinen 
Regeln für die Durchführung und die Funktionen der 
Domäne oberster Stufe „.eu“ und der allgemeinen Grund�

regeln für die Registrierung ( 2 ) ist in das EWR-Abkom�

men aufzunehmen. 

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 1654/2005 der Kommission 
vom 10. Oktober 2005 zur Änderung der Verordnung 
(EG) Nr. 874/2004 zur Festlegung von allgemeinen Re�

geln für die Durchführung und die Funktionen der Do�

mäne oberster Stufe „.eu“ und der allgemeinen Grund�

regeln für die Registrierung ( 3 ) ist in das EWR-Abkom�

men aufzunehmen. 

(4) Die Verordnung (EG) Nr. 1255/2007 der Kommission 
vom 25. Oktober 2007 zur Änderung der Verordnung 
(EG) Nr. 874/2004 zur Festlegung von allgemeinen Re�

geln für die Durchführung und die Funktionen der Do�

mäne oberster Stufe „.eu“ und der allgemeinen Grund�

regeln für die Registrierung ( 4 ) ist in das EWR-Abkom�

men aufzunehmen. 

(5) Die Verordnung (EG) Nr. 560/2009 der Kommission 
vom 26. Juni 2009 zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 874/2004 zur Festlegung von allgemeinen Regeln für 
die Durchführung und die Funktionen der Domäne 
oberster Stufe „.eu“ und der allgemeinen Grundregeln 
für die Registrierung ( 5 ) ist in das EWR-Abkommen auf�
zunehmen. 

(6) Die Entscheidung 2003/375/EG der Kommission vom 
21. Mai 2003 zur Benennung des Registers für die Do�

mäne oberster Stufe „.eu“ ( 6 ) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen. 

(7) Anhang XI des EWR-Abkommens sollte daher entspre�

chend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

In Anhang XI des EWR-Abkommens wird nach Nummer 5o 
(gestrichen) Folgendes eingefügt: 

„5oa. 32002 R 0733: Verordnung (EG) Nr. 733/2002 des 
Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. April 
2002 zur Einführung der Domäne oberster Stufe ‚.eu‘ 
(ABl. L 113 vom 30.4.2002, S. 1). 

5oaa. 32003 D 0375: Entscheidung 2003/375/EG der 
Kommission vom 21. Mai 2003 zur Benennung des 
Registers für die Domäne oberster Stufe ‚.eu‘ (ABl. 
L 128 vom 24.5.2003, S. 29). 

5oab. 32004 R 0874: Verordnung (EG) Nr. 874/2004 der 
Kommission vom 28. April 2004 zur Festlegung von 
allgemeinen Regeln für die Durchführung und die 
Funktionen der Domäne oberster Stufe ‚.eu‘ und der 
allgemeinen Grundregeln für die Registrierung (ABl. 
L 162 vom 30.4.2004, S. 40, geändert durch: 

— 32005 R 1654: Verordnung (EG) Nr. 1654/2005 
der Kommission vom 10. Oktober 2005 (ABl. 
L 266 vom 11.10.2005, S. 35). 

— 32007 R 1255: Verordnung (EG) Nr. 1255/2007 
der Kommission vom 25. Oktober 2007 (ABl. 
L 282 vom 26.10.2007, S. 16). 

— 32009 R 0560: Verordnung (EG) Nr. 560/2009 
der Kommission vom 26. Juni 2009 (ABl. L 166 
vom 27.6.2009, S. 3), berichtigt in ABl. L 291 
vom 7.11.2009 und ABl. L 80 vom 20.3.2012, 
S. 39. 

Die Verordnung gilt für die Zwecke dieses Abkom�

mens mit der folgenden Anpassung: 

Die Listen von Namen, die von Island, Liechtenstein 
und Norwegen reserviert werden können, wie unter 
Nummer 2 des Anhangs dargelegt ist, sind als Listen 
von Namen zu verstehen, die von Island, Liechten�

stein und Norwegen unter Nummer 1 des Anhangs 
registriert werden können.“

DE 31.10.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 291/49 

( 1 ) ABl. L 113 vom 30.4.2002, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 40. 
( 3 ) ABl. L 266 vom 11.10.2005, S. 35. 
( 4 ) ABl. L 282 vom 26.10.2007, S. 16. 
( 5 ) ABl. L 166 vom 27.6.2009, S. 3. 
( 6 ) ABl. L 128 vom 24.5.2003, S. 29.



Artikel 2 

Der Wortlaut der Verordnungen (EG) Nr. 733/2002, (EG) Nr. 
874/2004, (EG) Nr. 1654/2005, (EG) Nr. 1255/2007 und (EG) 
Nr. 560/2009 und der Entscheidung 2003/375/EG in islän�

discher und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des 
Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbind�

lich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 4. Mai 2013 in Kraft, sofern alle Mit�

teilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR-Abkommens 
vorliegen (*). 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Bei�
lage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 3. Mai 2013. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 

Der Präsident 

Gianluca GRIPPA

DE L 291/50 Amtsblatt der Europäischen Union 31.10.2013 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mit�

geteilt.


